36484  Diário da República, 2.ª série — N.º 243 — 18 de Dezembro de 2007

 JUNTA DE FREGUESIA DE COMPORTA

Aviso (extracto) n.º 25080/2007
Para os devidos efeitos se torna público que, por deliberação desta

Junta de Freguesia de 12 de Novembro de 2007, no uso das competên-
cias conferidas pela alínea d) do n.º 1 do artigo 34.º da Lei n.º 169/99,
de 18 de Setembro, alterada e republicada pela Lei n.º 5 -A/2002, de
11 de Janeiro, na sequência do concurso interno de acesso geral para
um lugar de assistente administrativo principal, aberto por aviso desta
Junta de Freguesia, publicado no Diário da República 2.ª série, n.º 180
de 18 de Setembro de 2007, foi nomeada definitivamente, para o lugar
de assistente administrativo principal 1º Escalão Índice 222, a candidata
Deolinda da Conceição Oliveira Florêncio.

A mesma deverá aceitar a nomeação no prazo de 20 dias úteis a contar
da data da publicação do presente aviso no Diário da República. (Isento
de Visto do Tribunal de Contas).

6 de Dezembro de 2007. — A Presidente, Maria José Coelho Mar-
tins.

2611070806

 JUNTA DE FREGUESIA DE SÃO FÉLIX DA MARINHA

Aviso (extracto) n.º 25081/2007
Joaquim de Oliveira Almeida, Presidente da Junta de Freguesia de

São Félix da Marinha, Concelho de Vila Nova de Gaia, torna publico a

 SERVIÇOS MUNICIPALIZADOS DE TRANSPORTES URBANOS
DE COIMBRA

Aviso (extracto) n.º 25082/2007
Para os devidos efeitos torna-se público que o Conselho de administra-

ção dos Serviços Municipalizados de Transportes Urbanos de Coimbra
em sua reunião de 27 de Novembro de 2007, deliberou autorizar a licença
sem vencimento de longa duração à funcionária Guida Amaro Ângelo,
com a categoria de Assistente Administrativa Principal, nos termos do
disposto no artigo 78º do Decreto-Lei 100/99, de 31 de Março, com
efeitos a 22 de Dezembro de 2007.

4 de Dezembro de 2007. — O Administrador-Delegado, Manuel
Correia de Oliveira.

2611070603

alteração do quadro de pessoal contratado ao abrigo da Lei n.º 23/2004
de 22 de Junho, aprovado pelo executivo da Junta de Freguesia em
Reunião Ordinária de 10 de Abril de 2007 e homologado… onde se lê
pela Assembleia de Freguesia em Sessão Ordinária em 18 de Abril de
2007…deve ler-se… pela Assembleia de Freguesia em Sessão Ordinária
em 28 de Setembro de 2007.

21 de Novembro de 2007. — O Presidente, Joaquim Oliveira Al-
meida.